Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Jueves, 20 de febrero de 2020 Pagina 3809

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

985 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la
participacion en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas
de la categoria de Técnico Especialista no Sanitario, opcion
Administrativo por el turno de acceso libre, a los candidatos que
debian realizar la prueba de conocimiento del castellano que han
resultado “"Aptos” y se excluye a los que no han resultado “Aptos”.

Antecedentes

1.9) Por Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de
fecha 10 de septiembre de 2019, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 22
plazas de la categoria de Técnico Especialista no Sanitario, opcion Administrativo,
por el turno de acceso libre y promocién interna (BORM numero 211 de 12
de septiembre).

2.9) La base especifica 8.5 de la citada convocatoria establece:

“8.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud aprobard, en el plazo de un mes desde la finalizacidon del plazo de
subsanaciéon de defectos, la resolucion definitiva de aspirantes admitidos vy
excluidos, a la que se dara la misma publicidad que a la resolucion provisional.
En ella se determinara la composicién del Tribunal, la fecha, hora y lugar de
realizacion del ejercicio y la relacién de aspirantes que deban realizar la prueba
de conocimiento del idioma castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la
citada resolucion indicara asimismo el lugar y hora de celebracion de la misma.

Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o “No
Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud.”

3.9) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 27 de diciembre de 2019
(BORM n©° 6 de 9 de enero de 2020), por la que se aprobd la relacidén definitiva
de aspirantes admitidos y excluidos para la participacion en las citadas pruebas
selectivas, convocaba a los candidatos que debian realizar y superar una prueba
de conocimiento del idioma castellano para poder ser admitidos. Celebrada dicha
prueba, procede incluir en la relacion definitiva de admitidos a los candidatos que
han resultados “aptos”.

A la vista de lo expuesto,

NPE: A-200220-985



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 42 Jueves, 20 de febrero de 2020 Pagina 3810

Resuelvo:

Primero: Incluir a los candidatos relacionados en el Anexo I a esta
Resolucion, en la lista definitiva de admitidos para la participacion en las pruebas
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoria de Técnico Especialista
no Sanitario, opcion Administrativo, por el turno de acceso libre.

Segundo: No excluir a ningin candidato, al haber superado la prueba todos
los aspirantes convocados

Tercero: Exponer la presente resolucidn y los correspondientes listados
en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano de la
Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet), a partir del mismo dia
de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Cuarto: Contra la presente resolucidon se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, de
conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 17 de febrero de 2020.—El Director Gerente, (P.D. Resolucion de 12-2-07
BORM de 22-3-07) el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcon Sabater.

NPE: A-200220-985 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	1551/2020	Decreto-Ley 1/2020, de 13 de febrero, por el que se suprime la disposición adicional única, sobre el personal en las instalaciones de venta al público de gasolinas y gasóleo de automoción, de la Ley 4/1996, de 14 de junio, del Estatuto de los Co
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1534/2020	Orden de 17 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo
	1299/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 464/2019, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
	1300/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 415/2019, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
	1301/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 411/2019, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
	1302/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 42/2020, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1564/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanita
	1565/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Alergología, Bioquímica Clínica, Cirugía Plást
	1566/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario no especialista opción Admisión y Documentación Clínica del Servicio Murciano de S
	1567/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios opción Ayudante de Servicios del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1416/2020	Resolución de 12 de febrero de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se publica el acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región d
	Consejería de Educación y Cultura
	1464/2020	Resolución de 14 de febrero de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnos en escuelas infantiles de primer ciclo de Educac
	1465/2020	Resolución de 14 de febrero de 2020 la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados concertados de segu
	1466/2020	Resolución de 14 de febrero de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados concertados de E
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1576/2020	Orden de 18 de febrero de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se regula, en el ámbito de la Región de Murcia, determinados aspectos sobre los derechos de pago básico, la aplicación en 2020 de 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1479/2020	Anuncio por el que se hace pública declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación superficie para evaporación solar finca Venta Capitán, en paraje Salinas de la Rosa, Casas del Puert
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1265/2020	Despido/ceses en general 790/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1264/2020	Seguridad Social 713/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1255/2020	Sanciones 232/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1256/2020	Despido/ceses en general 839/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1253/2020	Despido/ceses en general 34/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1252/2020	Seguridad Social 555/2019.
	1254/2020	Procedimiento ordinario 459/2019.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	1156/2020	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.255/2018.
	De lo Social número Dieciséis de Madrid
	1155/2020	Despido/ceses en general 1.277/2019.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1128/2020	Aprobación definitiva del Reglamento de Control Horario y Presencia de los empleados publicos del ayuntamiento de Abanilla.
	Bullas
	1304/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora del otorgamiento de ayudas de urgente necesidad.
	1305/2020	Aprobación inicial de la ordenanza de administración electrónica del Ayuntamiento de Bullas.
	Cartagena
	1090/2020	Información pública de la documentación relativa a autorización excepcional de uso para planta solar fotovoltaica “Cartago I.
	1237/2020	Aprobación inicial del Estudio de Detalle en C/ Islas Samoa, n.º 12, El Mojón, Isla Plana.
	1188/2020	Bases reguladoras que han de regir la constitución de una bolsa de empleo de Letrado Consistorial del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Fortuna
	1266/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado (Expte. 51/2019-bis). 
	Mula
	487/2020	Bases de convocatoria para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Técnico de Desarrollo Turístico, incluida en la oferta complementaria de empleo público para 2018.
	1184/2020	Anuncio de delegación de competencias específicas de la Alcaldía-Presidencia.
	Murcia
	1489/2020	Aprobación definitiva del texto refundido del Plan Especial de Mejora de Núcleo Rural PA-CT8, Cabezo de Torres.
	Ojós
	1477/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2020.
	Santomera
	1424/2020	Aprobación inicial de la modificación n.º 2 del Presupuesto Municipal de 2019 prorrogado para 2020, mediante la modalidad de crédito extraordinario.
	Totana
	1307/2020	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “puestos en mercado semanal”, “recogida de basura en mercado semanal” y “puestos en plaza de abastos” del segundo trimestre del año 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Mayés”, Villanueva del Río Segura
	1452/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-02-19T14:14:19+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



